АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2024 к 371-па

О подготовке проекта внесения
изменений в местные нормативы
градостроительного проектирования в
границах городского округа ((Город
Южно-Сахалинсю>, утвержденные
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 20.10.2022 Ж
2643-па

В соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 Ж 131-ФЗ <Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», СП
42.13330.2016. Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских
и сельских поселений. Акiуализированная редакция СНиП 2.07.0189*,
утвержденным Приказом Минстроя России от 30.12.2016 К? 1034/пр, статьей 37
Устава городского округа ((Город Южно-Сахалинсю>, Законом Сахалинской области
от 05.03.2013 Ж 9-ЗО ((О градостроительной деятельности на территории
Сахалинской области», приказом Министерства архитеюуры и градостроительства
Сахалинской области от 10.10.2023 М? 1-3.39-626/23 (<Об утверждении региональных
нормативов градостроительного проектирования Сахалинской области», решением
Городской Думы города Южно-Сахалинска от 11.06.2014 Ж 1082/б4вн-14-4 «Об
утверждении Порядка подготовки и утверждения нормативов градостроительного
проектирования городского округа ((Город Южно-Сахалинсю>, администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Принять решение о подготовке проекта внесения изменений в местные
нормативы градостроительного проектирования в границах городского округа
((Город Южно-Сахалинсю>, утвержденные постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 20.10.2022 М? 2643-па.

2. Проект внесения изменений в местные нормативы градостроительного
проектирования в границах городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
утвержденные постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
20.10.2022 Ж 2643-па опубликовать на официальном сайте администрации города

2

Южно-Сахалинска и в газете «Южно-Сахалинск сегодня» с объявлением о принятии

предложений органов местного самоуправления и заинтересованных лиц не менее

чем за два месяца до их утверждения.
3. Постановление администрации города Южно-Сахалинска опубликовать в

газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте

администрации города Южно-Сахалинска.
4. Контроль исполнения постановления администрации города Южно

Сахалинска возложить на директора департамента архитектуры и градостроительства

города Южно-Сахалинска (Ю д.М.).

Мэр города С.А.Надсадин